
令 和 ７ 年 ２ 月 ５ 日 
保護者の皆さま 

枚方市立山之上小学校 
校  長    北村  雄一 

 

 

３学期 授業参観・学級懇談会のご案内 
 

立春の候、保護者の皆さまには益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育活動にご理解

ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、３学期の授業参観・学級懇談会について下記の通りご案内いたします。何かとご多用の折かと存じま

すがよろしくお願いいたします。 

 

記 
 

１． 日時 

 ２月１４日（金） ２月２１日（金） 

１・３・５年生 
○５時間目 授業参観 

○６時間目 学級懇談会 

（通常時間割り） 

・１年生    ５時間授業 

・３・５年生  ６時間授業 

２・４・６年生 
（通常時間割り） 

・２・４・６年生  ６時間授業 

○５時間目 授業参観 

○６時間目 学級懇談会 

※５時間目：１３：４０～１４：２５    ６時間目：１４：３０～１５：１５ 

※授業の内容は、後日連絡帳等でお知らせします。 

※参観後、学級懇談会を行います。そちらもご参加ください。 

 

 

２． お願い 

＊入校許可証（保護者証）を付けて来校してください。 

＊スリッパ 、 ぬいだ靴を入れる袋を持参ください。学校スリッパの貸出しは行いません。また、ぬいだ靴は 

下足等に置かず、持って移動をお願いします。 

＊自動車での来校はお断りいたします。また、児童の下校時間が重なる日のため、送迎車による校門前

の駐停車は特に注意をお願いします。（放課後デイサービスや習い事の送迎車も同様です。） 

＊自転車・バイクは指定の位置（体育館前または砂場横芝生）に止めてください。 

＊児童の集中の妨げになりますので、私語及びカメラ・ビデオ撮影はご遠慮ください。 

 

 

 【学級懇談会中、図書室を開放します】 

学級懇談会中の児童の待機場所として図書室を開放します。利用されるご家庭は、事前にお子さんと

約束しておいてください。図書室には見守り職員がおりますが、利用児童の事前把握は行いません。 
 

○利用対象 ： 小学生（１～３年生） 

             懇談会に出席されているご家庭の児童 

             留守家庭児童会・放課後オープンに登録していない児童 


